
UCHWALA NR CCLIV/966/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KRA SNYMSTAWIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zasad prowadzenia wycinki drzew oraz gospodarowania drewnem i ustalenia 
wysokości opiat za drewno pozyskane z wycinki drzew w pasach drogowych dróg powiatowych 

Powiatu Krasnostawskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 20 ust. 16 ustawy z dnia 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zasady prowadzenia wycinki drzew w pasach drogowych dróg powiatowych i gospodarowanie 
uzyskanym drewnem: 

1998 roku o samorządzie powiatowym 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

I) drzewa rosnące w pasie drogowym i zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego lub uszkodzeniu 
rnienia, po uzyskaniu zezwolenia w formie decyzji administracyjnej na ich usunięcie, zostają ujęte w planie 
wycinki, 

2) plan wycinki drzew sporządza pracownik Sekcji Dróg i Mostów w porozumieniu z Kierownikiem Obwodu 
Drogowego, 

3) drzewa zakwalifikowane do wycinki oznaczone są numerami, z obmiarem obwodu pnia na wysokości 
1,3 m, 

4) wykonanie czynności dotyczących uzyskania decyzji zezwalających na wycinkę drzew z pasa drogowego 
należy do Sekcji Dróg i Mostów 

5) w okresie wycinki drzew przekazuje się aktualny plan wycinki drzew, Kierownikowi Obwodu Drogowego, 

6) prace związane w wycinką lub podcinką drzew wykonują pracownicy Obwodu Drogowego Zarządu Dróg 
Powiatowych, 

7) prace związane w wycinką i podcinką drzew oraz gospodarowania drewnem w ramach inwestycji 
realizowanych w pasach drogowych, określa specyfikacja techniczna dokumentacji projektowej, 

8) drzewa zakwalifikowane do wycinki przeznaczone są na sprzedaż. Dochód ze sprzedaży drewna stanowi 
dochód Powiatu, 

9) podstawą ustalenia wartości drewna jest określenie objętości w m3, poprzez wykonanie obmiaru drewna 
po ścięciu, tj.: kłody i gałęzi. Metoda obmiaru drewna określa załącznik do niniejszej uchwały, 

10) obmiar i sprzedaż drewna dokonuje się w zależności od okoliczności na bazie zarządu dróg lub w terenie, 

11) obmiar drewna przywiezionego z wycinki drzew na bazę zarządu dróg oraz oszacowania jego wartości, 
dokonuje komisja. Komisja sporządza protokół celem przyjęcia drewna na magazyn, 

12) obmiar drewna i oszacowanie jego wartości w terenie, dokonują pracownicy Sekcji Dróg i Mostów, 

13) w przypadku sprzedaży „drzew na pniu", tj.: gdy wycięcie drzewa i jego zakupu dokonuje kupujący na 
zlecenie zarządcy drogi, obmiar i wycenę drewna dokonuje osoba posiadająca odpowiednią wiedzę 
i kwalifikacje, 

§ 2. I. Sekcja Dróg i Mostów sporządza zestawienie sprzedaży drewna i przekazuje do Sekcji Finansowo - 
Ekonomicznej, celem wystawienia faktury. 

2. Wzór zestawienia sprzedaży drewna reguluje wewnętrzne zarządzenie Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Krasnymstawie w sprawie procedury rozliczania podatku od towarów i usług. 

3. Sprzedaż drewna prowadzona jest po cenie netto za I m3, powiększona o obowiązujący podatek VAT, 
w wysokości określonej przepisami prawa. 

Id: O70B64E2-8C3A-45CE-B841-EDOF7CE9115E. Uchwalony Strona I 



.4. Wysokości opłat za drewno pozyskane z wycinki drzew prowadzonej przez Obwód Drogowy: 

I) cena drewna zakwalifikowanego jako użytkowe 

2) cena drewna zakwalifikowanego jako opałowe 

3) cena drobnicy (gałęzi) 

- 150,00 zł/m3 (netto) 

oraz obowiązujący podatek V AT, 

- 130,00 zł/m3 (netto) 

oraz obowiązujący podatek V AT, 

- 30,00 zł/m3 (netto) 

oraz obowiązujący podatek V AT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członkowie Zarządu: 

Marek Nowftsa ki{d1• 
JanMróz ii 
Marek Nieś mr~ _ 

Piotr Suchorab ~ 

Id: O70B64E2-8C3A-45CE-8841-EDOF7CE9 I I 5E. Uchwalony Strona 2 


